berkompromi dengan individu.61

Setelah wafatnya Abu Hasan asSyadzili, tarekat ini berpindah

kepemimpinan kepada Abu Abbas al-Mursi yang dipilih secara

langsung oleh Abu Hasan asSyadzili. Nama lengkapnya adalah Ahmad

Ibnu Ali al-Anshari al-Mursi, lahir di Murji'ah, Spanyol, pada 616

Hijriyah atau 1219 Masehi, dan wafat pada 686 Hijriyah atau 1287

masehi di Alexandria. Dari beberapa pengertian tersebut maka bisa

disimpulkan bahwasannya tarekat syadziliyah adalah salah satu aliran

dalam tarekat yang di bentuk Syekh Abu Hasan asSyadzili.

3. Silsilah Tarekat Syadziliyah

Tarekat Syadziliyah merupakan tarekat yang muktabarah atau

Akhirnya, lokasi baru sudah didapatkan dengan ukuran

kurang lebih satu hektar. Setelah itu, beliau memulai pembangunan

pesantren dengan mendirikan sebuah kediaman untuk keluarganya, dan

membangunisebuah masjid denganiukuran 25x25 m2, juga membangun

kamar para santri yang berjumlah sembilan. Ketika tanggal 28 Rajab

1415 H atau tahun 1994 pesantren yang dikelola abah Djamal

dirersmikan dan diberi nama PondoknPesantren Bumi Damai al-

Muhibbin.71

71 Ahmad Fauzi D, Wawancara, Tambakberas, Jombang, 11 April 2022, pukul 20.00